
神秘の村・青森県新郷村＆三大肉と坂のまち・五戸町を訪ねる

土曜日限定・八戸駅発着、日帰りバスの旅

Model Plan〜おもいで旅〜 Vol.1

Planned by MT Travel Support
※プランの日付は参考です。
※曜日によりお店が休業の場合がありますので、事前の確認が必要です。
※交通機関の時刻はプラン作成時のものです。必ず事前の確認が必要です。

・土曜日限定出発のバス旅
・新郷村のキリストの里公園を散策する
・新郷村の名物店でプチ買い物をする
・五戸町で馬肉料理に舌鼓を打つ
・五戸町の歴史的建造物を鑑賞する

プラン

日付 時刻 内容

2025/10/18(土) 09:00 八戸駅発
南部バス(五戸線・扇田経由)
※ランチタイムが40分ほどしかないので、出発前に五戸町の馬肉料理店・尾形に11:
00からのランチ予約をしましょう！

09:34頃 五戸町・中央バス停着
※バス下車時に、尾形での食事割引クーポンを受け取りましょう！

2025/10/18(土) 09:40 頃 五戸町歴史みらいパーク
五戸代官所（盛岡南部藩28カ村（三戸郡下13カ村、北郡下15カ村）を統轄した藩政
時代の役所で設置年代は寛永12年（1635）ごろ。明治2年に廃止。当時の代官所の
平面図を基に復元されたもの。）
木村秀政ホール（日本初の国産旅客機YS-11の生みの親として知られる博士の生い立
ちや功績を知ることができる。）
MAP: https://maps.app.goo.gl/RcnGyaWvuGAWySTw8

歴史みらいパークから尾形まで徒歩約10分

2025/10/18(土) 11:00 頃 馬肉料理 尾形
名物馬肉料理のちょっと早めのランチ
MAP: https://www.banikuya-ogata.com/
※お店でアンケートに答えて帰りのバス券(100円分)をGET！
MAP: https://maps.app.goo.gl/7aBa3YNkvchJcopx5

2025/10/18(土) 11:50 中央発
南部バス（金ヶ沢線）

12:15 金ヶ沢バス停着

2025/10/18(土) 12:25 金ヶ沢発
新郷村 村営バス「みずばしょう号」
※「みずばしょう号」は日曜・祝日は運休です。

12:32 キリスト公園前バス停着

2025/10/18(土) 12:45 頃 キリストの墓、キリストの里・伝承館、キリストっぷ
ゴルゴダの丘で磔刑になったはずのキリストが実は逃れて新郷村にやってきて一生を
終えたとされるお墓。神秘の村を象徴する観光名所。伝承館では、キリスト伝説の源
となった古文書、人物、著書やキリストに因んだ風習を展示・紹介しています。キリ



ストっぷは、公園前に土日祝限定で開店する小さなお土産ショップ。
MAP: https://maps.app.goo.gl/uEtpgK1PgUFD92jRA

＊Optional tourあり(下記参照)

2025/10/18(土) 14:55 キリスト公園前発
新郷村 村営バス「みずばしょう号」

15:00 金ヶ沢バス停着

2025/10/18(土) 15:07 金ヶ沢発
南部バス（金ヶ沢線）

15:31 上大町バス停着

2025/10/18(土) 15:35 県重宝・五戸町消防団第一分団屯所、国重要文化財・江渡家住宅、菓子工房 三福
赤いドーム屋根が特徴的な大正ロマンを感じさせる現役の消防屯所。江渡家住宅は、
天明年間(1781〜1788)の建築といわれる寄せ棟造りで茅葺き屋根の重厚なたたずま
いで外観のみ見学が可能。菓子工房三福では名物お菓子でちょっとひと休み。
MAP: https://maps.app.goo.gl/qewC23hcSQeZFNKw9

2025/10/18(土) 17:18 中央発
南部バス(五戸線・扇田経由)

2025/10/18(土) 18:00 八戸駅着
日帰りバス旅終了・解散

＊Optional Tour

キリストの里公園で２時間ほどの見学時間がありますが、そのうち１時間を、タクシーを利用した日
本最古のピラミッドといわれる大石神ピラミッドの往復観光もできます。（ピラミッド最寄りの駐車
場から少し歩きます）
（参考）平和タクシー TEL 0178-62-3271、三八五観光ハイヤー TEL 0178-62-3141
MAP: https://maps.app.goo.gl/HcTDv1VCwSf3mgWr8?g_st=ic

新郷村の名産品

・郷のきみ（とうもろこし）
・銀の鴨
・長芋焼酎「郷の華」
・戸来の黒にんにく
・布ぞうり・手づくりかご
・紅葉みそ
・乳製品・肉加工品…

五戸町の名産品

・三大肉（馬肉・倉石牛・青森シャモロック）
・紅玉りんご・りんご加工品
・地酒（菊駒・如空）
・アピオス
・五戸駄菓子
・南部菱刺し
・南部裂織り
・はちみつ…

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

